
. MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/2771/2021 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických:   XXXXXXXXXX 

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
 číslo účtu:   XXXXXXXXXX  

 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 
1.2  KUMAN spol. s r.o. 
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6596 
  zastoupena:   statutárním orgánem, Janem Kubánkem, ředitelem 
  jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXX 
 se sídlem:   Slovenská 2933/55, Hranice, 733 01 Karviná  
 IČ:  60779098      
 DIČ:  CZ60779098   
 bankovní spojení:   XXXXXXXXXX    
 č. účtu:       XXXXXXXXXX 
 

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2021  Smlouvu o dílo č. SML/2771/2021 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Oprava zpevněných ploch na ul.  
U Lesa u čp. 871 v Karviné - Ráji“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu, 
který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“).  
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1  
ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
 

2.  Změna smlouvy 
2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši +116 224,65 Kč bez DPH  

a méněpráce ve výši – 13 573,06 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 

  
Cena díla se zvyšuje o 102 651,59 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 



. MMK.SML.05.04.03 

Strana 2 (celkem 2) 

2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

  

Cena bez DPH 2 723 832,62 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
Cena bez DPH 2 826 484,21 Kč 

 „ 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku  
č. 1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1  je vyhotoven v elektronické podobě.  
 
3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový rozpočet 

 

V Karviné 4. 5. 2022       V Karviné 3. 5. 2022 

za objednatele       za zhotovitele 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

za statutární město Karviná     za Kuman spol. s r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA,     Jan Kubánek 

vedoucí Odboru majetkového,     ředitel, jednatel společnosti 

na základě pověření ze dne 4. 1. 2021  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60779098
KUMAN spol. s r.o. DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kuman
Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

116 224,65

Sazba daně Základ daně Výše daně
116 224,65 24 407,1821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 140 631,83

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Kuman

Stavba:

Místo: Karviná Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

140 631,83116 224,65Kuman Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

116 224,65 140 631,83

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

3. 3. 2022

 
 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60779098
KUMAN spol. s r.o. DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 116 224,65

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 116 224,65 21,00% 24 407,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 140 631,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 116 224,65

HSV - Práce a dodávky HSV 100 474,65

    1 - Zemní práce 19 758,06

    5 - Komunikace pozemní 17 208,82

    8 - Trubní vedení 3 170,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 48 833,78

    997 - Přesun sutě 8 580,86

    998 - Přesun hmot 2 923,13

PSV - Práce a dodávky PSV 15 750,00

    767 - Konstrukce zámečnické 15 750,00

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 116 224,65

D HSV Práce a dodávky HSV 100 474,65

D 1 Zemní práce 19 758,06
1 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 27,300 66,60 1 818,18

2 K 139911121 Bourání schodiště z prostého betonu m3 1,348 6 680,00 9 004,64

3 K 131251100
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 4,200 551,00 2 314,20

4 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 4,200 298,00 1 251,60

5 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3

m3 4,200 154,00 646,80

6 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 7,560 294,00 2 222,64

7 K 171R1 Terénní úpravy kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

D 5 Komunikace pozemní 17 208,82

8 K 564231011
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 
m2 tl 100 mm

m2 10,800 132,00 1 425,60

9 K 564770101
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm 
plochy do 100 m2 tl 250 mm

m2 10,800 347,00 3 747,60

10 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny A pl do 50 m2

m2 10,800 379,00 4 093,20

11 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 11,571 358,00 4 142,42

12 K 596R01 Provedení živičného pásu m2 4,000 950,00 3 800,00

D 8 Trubní vedení 3 170,00

13 K 899102211
Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg

kus 2,000 475,00 950,00

14 K 899103112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení B125, C250

kus 2,000 1 110,00 2 220,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 48 833,78

15 K 915111111
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm základní bílá barva

m 60,000 14,95 897,00

16 K 9152411R1 Znak invalida kus 4,000 160,00 640,00

17 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 35,100 237,00 8 318,70

18 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 36,000 162,00 5 832,00

19 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,404 3 270,00 4 591,08

20 K 9359232R1 Kalový koš kus 1,000 850,00 850,00

21 K 936124112 Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh kus 2,000 1 524,00 3 048,00

22 M 74910100 lavička kovová/dřevo kus 2,000 9 250,00 18 500,00

23 K 966001211 Dod.+ MTŽ lavičky stabilní zabetonované (přesun) kus 3,000 619,00 1 857,00

24 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 2,000 2 150,00 4 300,00

D 997 Přesun sutě 8 580,86

25 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 7,243 565,00 4 092,30

26 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 7,243 286,00 2 071,50

27 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 101,415 12,50 1 267,69

28 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t 6,761 170,00 1 149,37

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 - VCP

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 998 Přesun hmot 2 923,13

29 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 13,533 216,00 2 923,13

D PSV Práce a dodávky PSV 15 750,00

D 767 Konstrukce zámečnické 15 750,00

30 K 348942141
Zábradlí ocelové osazené do vynechaných otvorů ze 
dvou vodorovných trubek

m 7,000 600,00 4 200,00

31 M R1 zábradlí ocelové m 7,000 1 650,00 11 550,00

Strana 6 z 6



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60779098
KUMAN spol. s r.o. DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kuman
Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

-13 573,06

Sazba daně Základ daně Výše daně
-13 573,06 -2 850,3421,00%

0,00 0,0015,00%

CZK -16 423,40

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Kuman

Stavba:

Místo: Karviná Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-16 423,40-13 573,06Kuman Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

-13 573,06 -16 423,40

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

3. 3. 2022

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60779098
KUMAN spol. s r.o. DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -13 573,06

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -13 573,06 21,00% -2 850,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -16 423,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -13 573,06

HSV - Práce a dodávky HSV -13 573,06

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -13 573,06

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Karviná Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -13 573,06

D HSV Práce a dodávky HSV -13 573,06

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -13 573,06

1 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého ( objekt 5 
oprava chodníku ke klubu seniorů pol. 30 )

m -6,600 277,00 -1 828,20

2 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-
250mm ( objekt 5 oprava chodníku ke klubu seniorů 
pol. 31 )

kus -2,000 415,00 -830,00

3 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm ( objekt 5 oprava chodníku ke klubu 
seniorů pol. 32 )

kus -5,000 147,00 -735,00

4 K VP02

Dodávka a montáž uličních vpustí, vč. uložení a 
napojení na dešťovou kanalizaci, vybourání stávající 
ul.vpusti ( objekt 1 oprava chodníku před č.p. 8781 pol. 
52 )

kus -1,000 10 000,00 -10 000,00

5 K 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého ( objekt 5 oprava 
chodníku ke klubu seniorů pol. 36 )

m2 -4,600 39,10 -179,86

Plochy na ul. U Lesa u č.p. 871 -  MNP

Strana 5 z 5


